

*
Số 01-KH/BBT

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện
Quý I năm 2024

Thực hiện Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện ban hành kèm theo Quyết định số 325-QĐ/HU ngày 27/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy. Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện quý I năm 2024, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông tin, tuyên truyền kịp thời đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân về tình hình chính trị, thời sự, kinh tế - xã hội, kết quả công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của huyện, tỉnh, đất nước; các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh, huyện và của địa phương, cơ quan, đơn vị; các vấn đề dư luận xã hội quan tâm; việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị.

2. Công tác thông tin, tuyên truyền cần đảm bảo tính kịp thời, chính xác, toàn diện, đúng định hướng và hiệu quả cao.

II- NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Thông tin, tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, của tỉnh, của huyện; thông tin, tình hình thời sự trong nước, trong tỉnh và quốc tế; phản ánh các hoạt động, sự kiện chính trị - kinh tế - văn hóa - xã hội, quốc phòng an ninh; công tác xây dựng Đảng; hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Huyện, cấp ủy các cấp; tin tức - sự kiện nổi bật; việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; hoạt động của các cơ quan, đơn vị, địa phương; các phòng, ban, ngành, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trong huyện; hệ thống văn bản chỉ đạo của Đảng trong quý I năm 2024.

2. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; kết quả các kỳ họp Quốc hội khoá XV, kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII; kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện khóa XX,...

3. Thông tin, tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm trong quý I năm 2024 như: kỷ niệm 51 năm Ngày ký Hiệp định Paris về chấm dứt chiến tranh, lập lại hoà

binh ở Việt Nam (27/01/1973 - 27/01/2024); Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Chí Thanh (01/01/1914 - 01/01/2024); Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Kỷ niệm 111 năm Ngày sinh đồng chí Chu Huy Mân (17/3/1913 - 17/3/2024); các hoạt động đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024...

4. Thông tin, tuyên truyền về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác của các cơ quan, địa phương, đơn vị trong quý I; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024; thông tin, tuyên truyền các văn bản mới, trao đổi nghiệp vụ về các lĩnh vực của các cơ quan, địa phương, đơn vị.

5. Tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thông tin xấu, độc trên Internet.

6. Thông tin, tuyên truyền công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; công tác phòng, chống dịch bệnh, nhất là phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp; công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Đăng tải lại tin, bài từ các báo, tạp chí của Trung ương, của tỉnh; Kiểm duyệt, đăng tải tin, bài tự sản xuất trên giao diện chính của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện.

- Theo dõi hoạt động của các địa phương, cơ quan, đơn vị

2- Văn phòng Huyện ủy

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng công nghệ thông tin, đáp ứng yêu cầu hoạt động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện.

3- Thành viên Ban Biên tập, Tổ Thư ký, Bộ phận phục vụ Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện;

- Duy trì hoạt động đúng quy chế đã được Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành; thực hiện nhiệm vụ theo Thông báo phân công nhiệm vụ của Ban Biên tập đảm bảo hoạt động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ huyện chất lượng, hiệu quả. /

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy, (dề b/c) |
- BTV Huyện ủy, |
- Thành viên BBT, TTK, BPPV,
- Lưu BTG.

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO HUYỆN ỦY

kiêm

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP



Vũ Quang Vinh